令和５年 １１月 １ 日

バドミントン愛好者 各位

日曜クラブカップ(団体戦)の開催について(ご案内)

晩秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、標記大会につきまして、下記のとおり団体戦を開催します。親睦を目的としたシニア中心の大会で

す。ご多用の折とは存じますが、多数の皆様のご参加を心からお待ちしております。

記

1 主 催   八代市バドミントン協会レディース＆シニア部  日曜クラブ

2 日 時   令和５年１２月１０日(日)  午前 9時 00 分開会(午前 8時 30 分開場)

3 会 場   八代市立文政小学校

熊本県八代市鏡町両出 1371-1. Tel：0965-52-0349

4 参加資格  女性はどなたでも。男性は５６歳以上。

      チーム編成はこちらにお任せになります。一人で参加申し込み可能です。

5 競技種目 団体戦   後半 個人戦（自由参加）

・第 1ダブルス 女子、第 2 ダブルス 男子、第 3ダブルス MIX

・第 3ダブルスは第 1・第 2ダブルスから 1名ずつ重複出場可

6 参加費   一人 1,200円

7 申込先   申込書をメールでお送りください。

       西村 文子 宛て

 Ｅmail  ybado1959@gmail.com

メール送信後、こちらから「受付完了」の連絡があって、正式に申込が成立となりますの

でご注意ください。

8 締め切り  令和５年１１月３０日(木)

9お問合せ  不明な点は西村までお問合せください 携帯 09025871467

その他   ・組み合わせ、試合順については、主催者一任とします 。

・怪我や事故の責任は一切負いませんので、十分に気をつけられ、スポーツ保険等につい

ては、各自でご加入下さい。

・表彰はしませんが、予算の許す限りで全員に参加賞を用意したいと思います。

日曜クラブカップ(団体戦)参加名簿

                          令和３年１１月７日 / 東陽スポーツセン

ター

番号  名  前  出欠  生 年 月 日  性  別

１
堀   明

Ｓ   ２１年  ８月 ２９日  男 ・ 女

２
歳嶋 廣久

Ｓ   ２２年   月   日  男 ・ 女

３
坂本  哲

Ｓ   ２６年  ４月  ７日  男 ・ 女

４
岡本 孝喜

Ｓ  ２６年  ６月  ５日  男 ・ 女

５
橋本 和弘

Ｓ  ２８年  ２月  ７日  男 ・ 女

６
前田  信

Ｓ   ２８年  ３月  ５日  男 ・ 女

７
内村  司

Ｓ  ２８年  ３月 ２４日  男 ・ 女

８
村山 明治

 Ｓ   ２８年 １１月  ３日  男 ・ 女

９
新宅 俊男

 Ｓ   ２９年  １月 ２５日  男 ・ 女

10
小川 聖一郎

Ｓ   ２９年  ６月 １４日  男 ・ 女

11
村山 淳一

Ｓ   ２９年 １１月 ３０日  男 ・ 女

12
小山 芳春

６５  男 ・ 女

13
椎葉 幹夫

６５  男 ・ 女

14
松下 幸美

Ｓ  ３２年  ７月 ２５日  男 ・ 女

15
緒方 斉二

 Ｓ  ３２年   月   日  男 ・ 女

16
谷田 敬一郎

 Ｓ  ３２年   月   日  男 ・ 女

17
榎田 誠一

 Ｓ    年   月   日  男 ・ 女

18
前田 清実

 Ｓ  ３３年   月   日  男 ・ 女

19
畑中 房一

 Ｓ  ３３年  ８月  １６日  男 ・ 女

20
松田 辰也

５９  男 ・ 女

21
前田 房雄

Ｓ  ４０年  ４月   １７日  男 ・ 女

22
岩本 和裕

Ｓ  ４０年  男 ・ 女

23

24

25

日曜クラブカップ(団体戦)参加名簿

令和３年１１月７日 / 東陽スポーツセンター

番号  名  前  出欠  生 年 月 日  性  別

１
林  倫子

Ｓ   ２３年   ６月 １９日  男 ・ 女

２
橋本 久仁子

Ｓ  ２６年  １１月  ６日  男 ・ 女

３
徳永 結子

Ｓ   ２７年   １月  ９日  男 ・ 女

４

島田 裕子

Ｓ   ２８年  １月 ２１日

男 ・ 女

５
米嶋 節代

Ｓ   ２８年  ９月 １３日  男 ・ 女

６
田中 昭子

Ｓ   ２９年 １０月  ３日  男 ・ 女

７
今村 文子

Ｓ   ３１年 １１月  ３日  男 ・ 女

８
岩本 美佐子

 Ｓ   ３１年  １１月 ２７日  男 ・ 女

９
小山 敏美

Ｓ   ３２年 １１月 １７日  男 ・ 女

１０
西村 文子

Ｓ   ３４年  ２月 １７日  男 ・ 女

１１
坂本 真理子

 Ｓ   ３４年  ７月 １２日  男 ・ 女

１２
河上 洋子

Ｓ   ３４年  ８月 １５日  男 ・ 女

１３
島本 栄美子

Ｓ   ３５年  ９月 １０日  男 ・ 女

１４
前田 由美

Ｓ   ３６年   １月   ６日  男 ・ 女

１５
仙藤 登志子

Ｓ   ３８年   月   日  男 ・ 女

１６
原田 浩世

Ｓ   ３９年  ３月 １６日  男 ・ 女

１７
中川 裕子

    Ｓ   ４０年  ７月 ２１日  男 ・ 女

１８
硴野 由紀子

 Ｓ   ４２年 １１月 １３日  男 ・ 女

１９
坂田 和代

 Ｓ   ４２年 １２月  ８日  男 ・ 女

２０
堂本 茂美

Ｓ   ４５年   ４月 ２９日  男 ・ 女

２１
早川  真樹          A

Ｓ   ４６年  １月 １９日  男 ・ 女

２２
川原 千恵里

Ｓ   ４６年 １１月 ２５日  男 ・ 女

２３
橋口 方美

Ｓ   ５０年  ６月 １０日  男 ・ 女

２４
林   小巻          A

Ｓ   ５１年  １月   ２日  男 ・ 女

２５
西本 加代子         A

４４  男 ・ 女

２６
飯塚 みゆき

４２  男 ・ 女

２７
大伴  靖子          A

Ｓ   ５５年 １１月 １４日  男 ・ 女

２８
榎元 砂織

Ｓ   ６０年  ６月 １５日  男 ・ 女

２９
松山  美紀          A

Ｓ   ６１年  ２月 ２８日  男 ・ 女

日曜クラブカップ(団体戦)参加名簿

  名  前  出欠  生 年 月 日  性  別

試合形式

各８チーム総当りによるリーグ戦。各試合はダブルス３試合によるチーム対抗戦で争います。

各試合で 2勝以上したチームが勝利。第一ダブルスは必ず女子ダブルスとする。第二、第三ダブ

ルスはフリーで試合が行われるが、連勝して勝利が確定しても順位決定のため必ず３試合実施し

ます。

順位決定方法

次の採点方法により順位を決める。

1. 勝ち点の合計が多いチームをより上位とする。

   ※勝ち点＝勝利：1点、敗北：0点

2. 勝点合計が 2チーム以上同点の場合は、取得マッチ（試合）率の高いチームを上位とする。

   ※取得マッチ率＝全試合の取得マッチ総数÷全試合のマッチ総数

（Ａ：全試合のマッチ取得総数）

取得マッチ率 Ａ／（Ａ＋Ｂ）

１５   （Ｂ：全試合のマッチ喪失総数）

5. 更に同率の場合は次の方法にて順位を決定する。

・２チームの場合 当事者同士の対戦で勝った方のチームを上位とする。

 ・３チーム以上の場合 じゃんけ

により順位を決定する。